

# Antrag an das Studierendenparlament

Zur Beschaffung weiterer Lager-Regale für die Küche im Freiraum

## Beschlussvorlage:

**Das Studierendenparlament möge der Anschaffung der angehangenen Schwerlast-Regal-Konfiguration für die Küche des Freiraums zustimmen.**

## Hintergrund:

Der Stauraum im Lager des Freiraums ist erschöpft und der Stauraum in der angeschlossenen Küche wird nicht optimal genutzt. Das aktuelle Regal ragt ist zu schmal, ragt zu weit in den Raum hinein und ist für die Lagerung in unserem Kisten-System nicht geeignet.

Die herausgesuchten Regale ergänzen sich perfekt mit den bisher bestehenden Regalen im Lagerraum und tragen eine Last von min. 100kg pro Regalfach.

Nach Bewertung der Angebote spricht sich der AStA-Vorsitz für das günstigste Angebot aus, da die verschiedenen Angebote qualitativ vergleichbar sind.

## Angebotsvergleich

Angebot 1	Mecalux – 1.495 Euro
Angebot 2	ractem – 802,82 Euro
Angebot 3	Racktec – 1.410,74 Euro

Der AStA-Vorstand

Düsseldorf, 19.12.2021

## 5. Freibleibendes Angebot

<b>Betrag des Angebots:</b>	<b>1495 EUR</b>
-----------------------------	-----------------

*(Die Preise sind zzgl. Umsatzsteuer)*

### Nicht enthalten:

- Erdung
- Andere Bauarbeiten

<b>Montage:</b>	<b>ohne</b>
-----------------	-------------

*Zur Durchführung der Montagearbeiten ist die Zustimmung des Kunden zu den unten aufgeführten Punkten der Allgemeinen Montagebedingungen erforderlich.*

<b>Transport- und Lieferkosten:</b>	<b>inklusive</b>
-------------------------------------	------------------

<b>Gültigkeit des Angebots:</b>	<b>10 Tage.</b>
---------------------------------	-----------------

<b>Zahlungsweise:</b>	<b>innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungserhalt</b>
-----------------------	--

### HINWEIS:

**1.-** Zur Bearbeitung der Bestellung senden Sie bitte das beigefügte Dokument „Auftragserteilung“ ausgefüllt und unterschrieben mit Ihrem Firmenstempel versehen an uns zurück.

Das Angebot gilt für eine Dauer von 10 Tagen ab Erstellung des Angebots. Innerhalb dieser Frist kann MECALUX die Angebotsbedingungen aufgrund von außergewöhnlichen oder unvorhersehbaren Umständen ändern. In diesem Fall wird MECALUX unverzüglich die neuen Angebotsbedingungen mitteilen.

Das Angebot gilt als angenommen, sobald MECALUX das Original der letzten Seite dieses Angebots (AUFTRAGSERTEILUNG) ordnungsgemäß ausgefüllt, unterzeichnet und gestempelt erhalten hat und die vereinbarte Anzahlung einschließlich Umsatzsteuer seitens des Kunden geleistet wurde.

**2.-** Die Zahlung darf die vereinbarte Frist ungeachtet der Zahlungsweise nicht überschreiten.

Die Zahlungsbedingungen und alle sonstigen in diesem Angebot enthaltenen Konditionen sind ausschließlich für den „Kunden“, an den das Angebot gerichtet ist, gültig. Es ist ausdrücklich untersagt, das Angebot auf „Dritte“ zu übertragen oder den Kunden durch eine „dritte Partei“ zu ersetzen (auch wenn dies bereits vor Annahme des Angebots geschehen ist), außer die Firma Mecalux hat ihre Vollmacht hierzu erteilt.

**3.-** Ungeachtet des Obenstehenden müssen im Falle, dass der Kunde sich entscheidet, das Projekt durch einen Leasing- oder Mietvertrag (oder einen ähnlichen Vertrag) mit einer „dritten Partei“ zu finanzieren, folgende Bedingungen beachtet werden:

- a) Die Verkaufsbedingungen gelten für den Gesamtbetrag oder den Restbetrag (im Falle, dass bereits eine Vorauszahlung getätigt wurde).
- b) Der Begriff „Kunde“ ist zu verstehen als die „dritte Partei“, die alle Verpflichtungen aus dem Angebot erfüllt.
- c) Ist die „dritte Partei“ nicht der Endnutzer der Produkte und/oder Dienstleistungen, ist die Partei verpflichtet, den Endnutzer über die im Angebot enthaltenen Informationen und Vertragsbedingungen zu informieren und damit zu garantieren, dass die genannten Modalitäten dem betreffenden Benutzer bekannt sind.

**4.-** Das freibleibende Angebot enthält keine Gebühren oder Zahlungen, die MECALUX infolge der Nutzung digitaler Plattformen oder anderer Mittel, die der Kunde anfordert, um die Dokumentation zur Prävention von Arbeitsrisiken, zur Sozialversicherung, zu Steuern etc. zu kommunizieren, entrichten muss. Für den Fall, dass MECALUX solche

MECALUX GmbH  
 Hamburger Straße 12  
 Dormagen  
 +49 (0) 2133 50 65 0  
 info@mecalux.de / www.mecalux.de

Angebot Nr.: 1532493\_0001

## 9. Auftragserteilung Nr.:1532493\_0001

<b>KUNDE: ASTA HOCHSCHULE DÜSSELDORF</b>	
<b>USt.-IdNr.:</b>	<b>Für selbständige und natürliche Personen: siehe Datenschutzbestimmungen (Pkt. 8.8)</b>
<b>STRASSE:</b> Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.	
<b>ORT: Düsseldorf</b>	<b>PLZ: 40476</b>
<b>Tel.:</b>	<b>Fax:</b>
<b>E-Mail:</b>	<b>Kontaktperson: Tim Krause</b>
<b>E-Mail (zwecks Rechnungsstellung):</b>	

Falls nicht anders angegeben, werden sämtliche Rechnungen im Zusammenhang mit dieser Bestellung per E-Mail an die angegebene Adresse versandt.

Ich stimme nicht zu.

<b>PREIS DER ANLAGE:</b> _____ - Euro (zzgl. USt.)
<b>AUFTRAGSUMFANG:</b> _____
Mit der Unterzeichnung dieses Dokumentes wird die Annahme des gemäß den Spezifizierungen des Kunden erstellten Angebotes und der darin festgelegten Fristen und Bedingungen bestätigt.
<b>ZAHLUNGSWEISE: Anzahlung:</b> ..... zahlbar .....
<b>RESTBETRAG:</b>
<b>ZAHLUNGSTERMIN:</b>

<b>IHRE AUFTRAGSNR.:</b>	<b>LIEFERANTENNR.:</b>	<b>SACHBEARBEITER:</b>

<b>LIEFERANSCHRIFT:</b> _____ _____ _____	<b>LIEFERTERMIN:</b>
	<b>KONTAKTPERSON:</b>
	<b>TEL.:</b>

Ort, Datum:.....

KUNDE (Stempel und Unterschrift)

Herr/Frau \_\_\_\_\_

Position \_\_\_\_\_



RACTEM DEUTSCHLAND GMBH  
Am Staden 13  
DE 66121 Saarbrücken  
DE285061787

Tel N° 004968196849004  
Email kontakt@ractem.de  
Web www.ractem.de

## Angebot Nr. AG21-04046

Kunden N° 1022336

### AStA Hochschule Düsseldorf

Tim Krause  
Münsterstr. 156  
Raum 03.E.002  
40476 Düsseldorf  
DEUTSCHLAND

**Datum** 13/12/2021

**Zahlungsart** Banküberweisung

**Zahlungsbedingungen** Zahlung auf  
Rechnung

**IBAN** DE05590700700027010800

**BIC** DEUTDEDB595

Ref.	Produkt	Menge	Preis/Einheit	% Abzug	Total
MP3015605NA	MaxPlus blau und orange -Spanplatten 3048 x 1500 x 600 (mm) - 5 Fachböden	1,00	241,66	2,00	236,83
MP3020607NA	MaxPlus blau und orange -Spanplatten 3048 x 2000 x 600 (mm) - 7 Fachböden	1,00	439,74	2,00	430,95
MPPUA	Blau Verbindungsstück Max-Plus	4,00	1,75	2,00	6,86

Material	Abzug	Transport	Zwischensumme	%MwSt	Betrag MwSt.	TOTAL (EUR)
688,40	13,76	0,00	674,64	19,00	128,18	802,82

RACKTEC GmbH Bredhornweg 72 25488 Holm

ASStA Hochschule Düsseldorf  
Herr Tim Krause  
Münsterstraße 156  
  
40476 Düsseldorf

**ANGEBOT** 21 Tage gültig bis **03.01.2022**

Beleg <b>1210097</b>	Datum <b>13.12.2021</b> Kunden-Nr. <b>1870</b>
Anfrage Herr Tim Krause Zeichen	vom 09.12.2021 - rw
Lieferart <b>Anlieferung</b> Frankatur Frei	ca. 3 Tage

Sehr geehrter Herr Krause,

hiermit erhalten Sie unser freibleibendes Änderungsangebot, welches das Angebot Nr. 1210096 ersetzt.

Position	Menge Einheit	Artikel-Nr.		Tag	Preis	Rabatt	Betrag	S
1	1 Stück	<b>SR302164R</b> RIVETO 1 Steckregal 3048 x 2146 x 621 mm (HxBxT) 4 Fachebenen Spanplatte 16 mm mit je 2 Unterzügen Rahmen Capriblau 5019 - Traversen Reinorange 2004 Fachlast 600 kg / Feldlast 2.400 kg			<b>443,50</b>		<b>443,50</b>	
2	3 Stück	<b>ZE2162R</b> RIVETO® 1 Fachboden 2146 x 621 mm (BxT) Einlegeboden Spanplatte 16 mm mit je 2 Unterzügen Traversen und Unterzüge Reinorange 2004 Fachlast 600 kg			<b>84,30</b>		<b>252,90</b>	
3	1 Stück	<b>SR301564R</b> RIVETO 1 Steckregal 3048 x 1536 x 621 mm (HxBxT) 4 Fachebenen Spanplatte 16 mm mit je 1 Unterzug Rahmen Capriblau 5019 - Traversen Reinorange 2004 Fachlast 600 kg / Feldlast 2.400 kg			<b>322,90</b>		<b>322,90</b>	
4	3 Stück	<b>ZE1562R</b> RIVETO® 1 Fachboden 1536 x 621 mm (BxT) Einlegeboden Spanplatte 16 mm mit je 1 Unterzug Traversen und Unterzug Reinorange 2004 Fachlast 600 kg			<b>55,40</b>		<b>166,20</b>	
5	1 VE	<b>TE-1</b> Regalverbinder TE-1 für RIVETO 1 Verbinden Regalfelder zu Reihen oder Blöcken Farbe Capriblau Set VE á 4 Stück			<b>3,20</b>	<b>100,0%</b>		
6	1 Stück	<b>DIV.FRA</b> Frei Haus						

Fortsetzung Seite 2

**ANGEBOT Nr. 1210097 Seite 2**

Position	Menge	Einheit	Artikel-Nr.		Tage	Preis	Rabatt	Betrag	S
	Verpackung		<b>0,00</b>	Versand		<b>0,00</b>		Summe	<b>1.185,50</b>
								Zusatz	<b>0,00</b>
	Netto-Werte		<b>1.185,50</b>	(St.1+Z.)				Netto	<b>1.185,50</b>
	zzgl. MwSt.		<b>225,24</b>	19,00%				MwSt.	<b>225,24</b>
	<b>zahlbar per Rechnung</b>			innerhalb	<b>10</b>	Tage		<b>= EUR</b>	<b>1.410,74</b>

1 Doppel-Euro 2400 x 800 mm  
 1 x Bund 3048 mm  
 Brutto 330 kg

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Für Rückfragen stehen wir Ihnen zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß

RACKTEC GmbH

Rainer Wolfersdorf